СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 сельского поселения «село Ачайваям»
Олюторского муниципального района Камчатского края

РЕШЕНИЕ № 37

от  11.03.2014г.

 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям»»

Принят проект Советом депутатов сельского поселения с.Ачайваям
   «11» марта 2014г. № 36.

1.Внести следующие  изменения в Устав муниципального образования – сельское поселение «село Ачайваям»:
1).В статье  60 Устава наименование статьи «Муниципальный заказ» следует изложить в следующей  редакции:
    - «Закупки  для  обеспечения  муниципальных нужд».
2).Часть 1 статьи 68 Устава «1. Органы прокуратуры Российской Федерации и уполномоченные органы государственной власти осуществляют контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления в соответствии со статьей 77 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» признать утратившим силу с 01.01.2014 г.
3). В пункте 3 части 1  статьи 9 Устава слова «финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, формирование и размещение муниципального заказа»  заменить словами «закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:   -  «3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4).В части 1 статьи 7 Устава исключить  пункт 36.
2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  сельского поселения с.Ачайваям                                     Н.А.Эминина